Página 1 de 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ENGENHARIA DO ARAGUAIA

Rua Geraldo Ramalho, nº 33, Centro, Santana do Araguaia, Pará, Brasil. CEP 68560-000.

Telefones: (94) 2101-5937/5936 — E-mail: iea@unifesspa.edu.br

EDITAL Nº 04/2024 - IEA/UNIFESSPA - RESULTADO FINAL

O Instituto de Engenharia do Araguaia (IEA), da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará-

UNIFESSPA, considerando o Edital Nº 04/2023 - IEA/UNIFESSPA, torna público o resultado final

das/os estudantes negras/os classificadas/os e cadastro reserva  dos cursos de graduação em

Arquitetura e Urbanismo, Engenharia Civil, Engenharia Civil - Forma Pará (Almeirim, Eldorado dos

Carajás e Rio Maria) e  Engenharia Civil - Forma Pará (Redenção), de acordo com o Edital Carrefour

2022 - Edital de chamamento público para ações afirmativas de concessão de bolsas de estudo e

permanência para cursos de graduação e programas de pós-graduação em instituições de ensino

públicas e privadas.

RESULTADO FINAL DO CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO

Qt. NOME SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 Alana do Amparo Lima Classificada  1º

02 Dhelly Amaral Luz

Não atendeu a documentação do edital

item 3.2 h) Documentos

comprobatórios da renda per capita

familiar (Anexo III e IV) e i)

Documento comprobatório de

avaliação da Comissão de

Heteroidentificação durante o processo

de habilitação de ingresso na

Unifesspa na condição de cota cor.

Caso não tenha passado por avaliação

da Comissão de Heteroidentificação

durante a habilitação de matrícula na

Unifesspa, o candidato

Desclassificada

03 Gabriel Edivan Tavares

Santos

Não atendeu a documentação do edital

item 4.3.  do Edital  A/O candidata/o

deve ter cursado o ensino médio em

escola pública ou em escola privada

com bolsa de estudo integral.

Desclassificado

mailto:iea@unifesspa.edu.br
https://iea.unifesspa.edu.br/images/DOCUMENTACAO/BOLSISTAS/CARREFOUR/EDITAL_04-2023_IEA-UNIFESSPACARREFOUR.pdf

Página 2 de 2

RESULTADO FINAL DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL

Qt. NOME SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 Karlos Daniel Mendes Pereira  Classificado  1º

02 Joyci Taline da Silva Machado    Classificada  2º

03 Suyane Souza Costa        Cadastro Reserva 3º

04 Roygelly Silva dos Santos Cadastro Reserva 4º

05
Letycia de Souza Noleto

Indeferida na banca de

Heteroidentificação

Desclassificada

Santana do Araguaia, 25 de abril de 2024.

Prof. Dr. Carlos Maviael de Carvalho

Diretor-Geral do Instituto de Engenharia do

Araguaia

Prof. Me. Mateus Gonçalves de Oliveira

Coordenador do curso de Engenharia Civil

Profa. Ma.   Renata Durans Pessoa de Souza

Coordenadora do curso de Arquitetura e

Urbanismo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/04/2024

EDITAL Nº 284/2024 - IEA (11.77)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 25/04/2024 11:42 )
CARLOS MAVIAEL DE CARVALHO

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

3136670

(Assinado digitalmente em 25/04/2024 12:33 )
MATEUS GONCALVES DE OLIVEIRA

COORDENADOR DE CURSO DE GRADUACAO

3137910

(Assinado digitalmente em 25/04/2024 12:17 )
RENATA DURANS PESSOA DE SOUZA

COORDENADOR DE CURSO DE GRADUACAO

1670895

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 284 2024 EDITAL 25/04/2024 0956aac585

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf